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Generelle bemærkninger til årsregnskabet  
 
Regnskab i hovedtal:

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 799.100         799.100         0

Udgifter, løn -650.759        -637.500        -13.259       

Udgifter, øvrig drift -264.369        -330.600        66.231         

Indtægter 149.881         171.300         -21.419       

Finansielle poster/udgifter 1.889             -2.300            4.189          

Resultat af drift, overskud 35.743           -                35.743         

Anlæg:

Reparation af blytag -196.040        

I alt anlæg -196.040        -                -              

Resultat i alt -160.298        -                

plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 

 
Regnskabet for 2023 udviser et underskud på kr. 160.298 mod budgetteret nulresultat. 
Årets resultat på drift udviser et overskud på kr. 35.743 mod et budgetteret nulresultat.  
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
Lønninger 
 
Der har været et merforbrug på lønninger i 2023 på kr. 13.259 hvilket kan specificeres således: 
 
Besparelse på kirkebygning og sognegård – formål 2 kr. 24.592 
Besparelse på kirkelige aktiviteter – formål 3 kr.    4.479 
Merforbrug på kirkegården – formål 4  kr.   -  37.778 
Merforbrug på administration – formål 6 kr.   -    4.553 
 
Bemærkninger: 
 
Kirken: 
Skyldes almindelige forskydningerne i formålskonteringen på kirkegårdspersonalet. 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Skyldes almindelige forskydningerne i formålskonteringen på kirkegårdspersonalet. 
 
Kirkegården: 
Lønudgifterne til kirkegårdspersonalet har ikke været budgetteret højt nok, der er etableret 
samarbejde omkring lån af gravermedhjælper fra Nr. Nebel kirkegård. 
Kirkegårdens personale tidsregistrerer, der foreligger en tidsregistrering, der viser det reelle billede 
af, hvor timerne er brugt i 2023, som har bevirket at der er forskydninger i formålskonteringen.  
 
Administration: 
Der er fortsat samarbejde med Nr. Nebel kirke om fælles præstesekretær, beløbet hertil har ikke 
været budgetteret højt nok. 
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Udgifter øvrig drift 
 
Udover almindelige forskydninger viser regnskabet, at der har været en besparelse på kr. 66.231 
 
Det har bl.a. være påvirket af følgende: 
 
Kirkebygning og sognegård: 
Regnskabet udviser netto en besparelse på kr. 109.750 i forhold til budgettet.  
I budgettet var der hensat kr. 117.000 til kirkekalkning, men blev udsat på grund af renoveringen af 
blytaget på kirken. 
Kirkebygning:  
Køb af led pærer kr.  6.000 
Eludgifterne holdes indenfor budget, heri indgår der også byggestrøm pga. renovering af blytaget. 
 
Kirkehuset: formål 2300 
Køb af billedrammer kr. 10.800  
Ellers er der almindelige forskydninger mellem det afsatte i budgettet og det realiserede regnskab. 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Regnskabet udviser netto et merforbrug på kr. 8.185 i forhold til budgettet.  
Kan henføres til udgifter i forbindelse med koncerter. 
 
Kirkegården: 
Regnskabet udviser netto en besparelse på kr. 7.580 i forhold til budgettet. 
Beløbet kr. 8.600 til renteafkast på gravstedskapitaler har været budgetteret forkert i henhold til 
udmeldt ramme, ellers er formålene relativt velfordelt med almindelige forskydninger mellem det 
der er afsat i budgettet og det realiserede regnskab. 
 
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 42.913 i forhold til budgettet.  
Dette skyldes bl.a. udgifter til efteruddannelse af personale. pr. 1. oktober 2023 er 
regnskabsføringen af regnskabet overgået til det Fælles Regnskabskontor i Varde. Udgifterne til 
Brandsoft abonnementer og ikke skattepligtige godtgørelse til menighedsrådsmedlemmer, disse 
udgifter har enten ikke været budgetteret eller budgetteret højt nok. 
 
Indtægter: 
I forhold til budgettet viser regnskabet manglende indtægter på kr. 21.419 
I budgettet var der ikke taget højde for entreindtægter i forbindelse med koncerter. Der er i 
budgettet fejlbudgetteret på hjemfald af gravstedskapitaler i forhold til den udmeldte ramme. 
 
Finansielle poster/udgifter: 
I forhold til budgettet viser regnskabet ekstraindtægter på de finansielle poster på.kr. 4.189 
Det skyldes hovedsageligt at der ikke er betalt negative renter til pengeinstitut, i budgettet var der 
afsat kr. 3.000. 
Der er foretaget momsregulering efter den beregning som Kirkeministeriets og Landsforeningens 
anbefaling om metodevalg til beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i 
Landsskatterettens afgørelse i december 2017. 
Aconto momsafløftningsprocent I2 er ændret fra 33% til 29%, og der er foretaget momsregulering 
på tidligere anlæg. 
 
Anlægsbevillinger:  
Der er udbetalt kr. 1.019.000 fra den fælles anlægspulje til projekt renovering af blytaget på kirken. 
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Egenkapitalen: 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler er uændret kr. 72.551. Formuen administreres af 
KAS via Ribe Stift og henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 100.000 pr. 31. december 2023. Dette beløb er 
uændret i 2023 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Saldo 01.01.23 kr. 95.755 
Se årets bevægelse i styring af anlægsaktiviteter  kr. 196.040 
I alt pr. 31.12.23       kr. 291.795 
 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Opgørelse af de frie midler kan specificeret således: 
 
Saldo 01.01.23 kr.      355.158 
Årets overskud på drift kr.        35.743            
I alt pr. 31.12.23 kr.      390.901 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.2023 kr. 390.901 som disponeres på følgende måde: 
Se resultatdisponering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvong Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 41795816, Regnskab 2023, Afleveret d. 13-03-2024 19:48 Side C-3



Samarbejder: 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, 
samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gaven for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Grene, Malt og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift mellem de 3 provstier. 
 
Samarbejdsaftale om fælles aktiviteter med udgangspunkt i samarbejds- og aktivitetsudvalg for 
nævnte sogne: mellem Kvong, Nr. Nebel - Lydum, Lunde, Outrup, og Henne - Lønne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd.    
 
Samarbejdsaftale om fælles vikartjenester for kirkesangere og organister med geografisk 
fleksibilitet for nævnte sogne: mellem Kvong, Nr. Nebel - Lydum, Lunde, Outrup, og Henne - 
Lønne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Nr. Nebel Kirkekasse. 
 
Fælles samarbejde med Nr. Nebel Menighedsråd om fælles præstesekretær  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Nr. Nebel Kirkekasse. 
 
Fælles samarbejde med Nr. Nebel Menighedsråd om tilkøb af gravermedhjælper timer.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Nr. Nebel Kirkekasse. 
 
Art. 182810 – Samarbejder  
Samlede lønninger i 2023 til præstesekretær, gravermedhjælper, organist og kirkemusikere. 
Lønomkostninger m.m. kr. 180.637 dækkes af Kvong kirkekasse i 2023. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Nr. Nebel kirkekasse. 
 
Art. 224020 Samarbejder om fælles aktiviteter (fælles højskoledag og babysalmesang) kr. 1.336 
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